Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

26.10.2023 г. № 752-ОД

г. Бийск

«О сроках и местах регистрации для участия

в написании итогового сочинения (изложения)

в МБОУ «СОШ № 5» в 2023-2024 учебном году»

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ

«СОШ № 5», в соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Минпросвещения РФ и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, на основании

приказа Минобрнауки Алтайского края от 10.10.2023 № 1056 «Об утверждении сроков и

мест регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), сроков

проведения итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2023/2024 учебном году»,

письма МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 25.10.2023г.

№2752 «О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном

году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать регистрацию учащихся 11 класса для участия в написании итогового

сочинения (изложения) в установленные сроки и в соответствии с Приложением 1.

Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В.

2. Разместить информацию о сроках и местах регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения) на официальном сайте школы.

Ответственный: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В.

Срок: до 30.10.2023

3. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) и их

родителей (законных представителей), педагогов по вопросам организации и проведения

итогового сочинения (изложения), срокам и процедуре проведения итогового сочинения

(изложения), местам и времени информирования о результатах итогового сочинения

(изложения), а также под подпись ознакомить с памяткой о порядке проведения итогового

сочинения (изложения).

Ответственные: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В., классный

руководитель Палагина М.Н.

Срок: до 10.11.2023

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Ведерникову С.В.

Директор МБОУ «СОШ № 5»                                      Л.М.Скиба

Приложение 1

к Приказу МБОУ «СОШ № 5»

от 26.10.2023г. № 752-ОД

Сроки и места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения),

сроки проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году»

№ Категория участников итогового сочинения (изложения) Даты проведения
итогового сочинения

(изложения)

Сроки регистрации в
написании итогового

сочинения (изложения) (не

позднее указанной
итоговой)

Место регистрации для участия в
написании итогового сочинения

(изложения)

1 Учащиеся XI класса, осваивающие образовательные

программы среднего общего образования (как условие

допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего

образования)

6 декабря 2023 года

(основная дата)

7 февраля 2024 года
(дополнительная дата)

10 апреля 2024 года

(дополнительная дата)

до 22 ноября 2023 года

Заявление подается в

образовательную организацию, в

которой обучающийся осваивает
образовательную программу среднего

общего образования

(МБОУ «СОШ № 5», корпус № 1,
кабинет № 33 (ул. имени Героя

Советского Союза Васильева, 52))

2 Лица, осваивающие образовательные программы

среднего общего образования в форме самообразования
или семейного образования, либо лица, обучающиеся по

не имеющим государственной аккредитации

образовательным программам среднего общего
образования (далее - «экстерны»)

6 декабря 2023 года

(основная дата)
7 февраля 2024 года

(дополнительная дата)

10 апреля 2024 года
(дополнительная дата)

до 22 ноября 2023 года

Заявление подается в

образовательную организацию по
выбору экстернов

3 Лица, освоившие образовательные программы среднего

общего образования в предыдущие годы и имеющие

документ об образовании, подтверждающий получение
среднего общего образования (или образовательные

программы среднего (полного) общего образования - для

лиц, получивших документ об образовании,
подтверждающий получение среднего (полного) общего

образования, до 1 сентября 2013 года) и (или)

подтверждающий получение среднего
профессионального образования; граждане, имеющие

среднее общее образование, полученное в иностранных

образовательных организациях; обучающиеся по

образовательным программам среднего
профессионального образования; обучающиеся,

получающие среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях (по желанию)

6 декабря 2023 года

(основная дата)

7 февраля 2024 года
(дополнительная дата)

10 апреля 2024 года

(дополнительная дата)

до 22 ноября 2023 года

до 24 января 2024 года

до 27 марта 2024 года

 (дату участия выбирают
самостоятельно и

указывают в заявлении)

Заявление подается в органы местного

самоуправления, осуществляющие

управление в сфере образования (по
месту проживания/пребывания)

		2023-10-30T07:59:01+0700
	Скиба Лариса Михайловна